

**Retele exterioare de canalizare si
statia de epurare a apei in s.
Bugeac, r-nul Comrat**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 10
Statia de epurare. Plan general

Valoarea de deviz 157 642,20 lei

Intocmit in prețuri curente 05.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10:				

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om	10,4300	30,00	312,900
2.	7123010010200	Betonist	h-om	65,5115	30,00	1 965,345
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1549	30,00	4,647
4.	7129020012800	Pavator	h-om	13,4100	30,00	402,300
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	24,2470	30,00	727,410
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,6800	30,00	50,400
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	10,7100	30,00	321,300
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2456	30,00	37,368
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,8630	30,00	55,890
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1,3148	30,00	39,444
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	555,6007	30,00	16 668,021
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,5040	30,00	15,120
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	128,3682	30,00	3 851,046
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	167,0059	30,00	5 010,177
		Total manopera				29 461,39

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	8,4000	50,00	420,000
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	5,7420	70,00	401,940
3.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	235,2675	16,00	3 764,280
4.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	21,8400	1,20	26,208
5.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1,3160	2 200,00	2 895,200
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	15,7803	300,00	4 734,090
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0420	220,00	9,240
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	48,0240	300,00	14 407,200
9.	1421102200083	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-70 mm	m3	5,8110	300,00	1 743,300
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,9406	300,00	1 182,180
11.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0277	220,00	6,094

12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	29,7896	220,00	6 553,712
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0231	10,00	0,231
14.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,8400	20,00	16,800
15.	2010237318750	Distantieri	buc	0,3630	3,00	1,089
16.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	6,9200	850,00	5 882,000
17.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,8400	10,00	8,400
18.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	1,0920	10,00	10,920
19.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	4,7320	16,00	75,712
20.	2320166200676	White spirit	kg	0,1770	20,00	3,540
21.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	23,6600	20,00	473,200
22.	2320322600374	Citom	kg	0,4368	300,00	131,040
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,4216	12,00	41,059
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	10,2648	26,00	266,885
25.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,5600	28,00	43,680
26.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,9780	28,00	27,384
27.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6920	20,00	13,840
28.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	15,6845	28,00	439,166
29.	2521216701000.5685	Tevi din otel d=273x3.5	m	7,3528	550,00	4 044,040
30.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	987,6964	1,60	1 580,314
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,6500	1,60	13,840
32.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	38,7933	1,60	62,069
33.	2663102100000	Beton	m3	13,8834	1 200,00	16 660,080
34.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,6181	0,00	0,000
35.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,4805	18,00	44,649
36.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,1540	18,00	2,772
37.	2710703518270	Otel profilat	kg	1 646,8725	18,00	29 643,705
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0242	18,00	0,436
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	8,6381	36,00	310,972
40.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	2,9848	36,00	107,453
41.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	27,6800	1,20	33,216
42.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,6800	1,20	33,216
43.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	27,6800	1,20	33,216
44.	2874125884800	Nit cu cap semirotond	kg	12,5476	20,00	250,952
45.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,0023	1,92	21,125
46.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,0050	10,00	70,050
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,8507	10,00	28,507
48.	4100126202818	Apa	m3	7,8680	10,00	78,680
		Total materiale de construcții				96 597,69

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1384	100,00	13,840
----	---------------	------------	------	--------	--------	--------

2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	33,0456	20,00	660,912
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	16,5228	20,00	330,456
4.	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,3129	20,00	6,258
5.	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,3129	35,00	10,952
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1835	200,00	236,700
7.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,5662	200,00	113,240
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,3839	200,00	1 276,780
9.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,5662	200,00	113,240
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	1,0969	200,00	219,380
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,2620	200,00	1 852,400
12.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,1125	200,00	22,500
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,6243	200,00	324,860
14.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0972	200,00	19,440
15.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	6,4733	200,00	1 294,660
16.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3795	200,00	75,900
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,2860	20,00	225,720
18.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0210	10,00	0,210
19.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3078	20,00	6,156
20.	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,3129	20,00	6,258
21.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,0500	35,00	36,750
22.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,5662	100,00	56,620
23.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2870	100,00	28,700
24.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,7025	100,00	470,250
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,4877	100,00	1 348,770
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,5066	100,00	50,660
		Total utilaje de construcții				8 801,61

Total	лей	134 860,69
Соц. и мед.страхование	22,5 %	6 628,81
Транспорт	3 %	2 897,93
Итого		144 387,43
Накладные расходы	3 %	4 331,62
Итого		148 719,05
Сметная прибыль	6 %	8 923,15

Total deviz:

**157 642,2
0**

Intocmit	SRL "Sud-Terra" (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	(funcția, semnătura, numele, prenumele)